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Anleggsarbeider i sjø og vassdrag knyttet til oppgradering av Sævareid 

Fiskeanlegg - høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven - 

høringsfrist 26. januar 2024 

Sævareid Fiskeanlegg skal utføre tiltak i nedre del av Sævareidselva og innerste delen av 

Sævareidfjorden. Det skal mudres grøft (areal 800 m2, volum masser 500 m3) for to nye sjøledninger 

fra fiskebruket. I elva skal det fjernes 5 betongsøyler som står forankret på elvebunnen (disse holder 

opp et eksisterende bygg over elva som skal fjernes), samt skal eksisterende natursteinsmur fjernes 

og erstattes med ny betongmur 

 

Arbeidene innebærer fjerning av tilstøtende konstruksjoner. Fjerning av masser til berg under og bak 

eksisterende natursteinmur, mulig sprenging for utjevning av støpeflate/bergoverflate og rensk av 

bergoverflate før støp. Forskale og støpe nytt fundament og ny mur mot elven. Utfylling med nye 

masser bak ny natursteinmur. Mulig omfang av sprengning berg (eller evt. pigging) er estimert til 100 

m3. 

 

 
Figur 1 Oversiktskart som viser lokalisering av tiltaksområde A i basseng/nedre del av elven (svart figur) og 

tiltaksområde B sør for broen (svart ellipse). Rød linje viser ny betongmur, mens grønn linje viser trase sjøledninger 
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Mudring i sjø skal utføres fra lekter med gravemaskin. Muddermassene skal i hovedsak benyttes til 

omfylling av de nye sjøledningene.  

 

Multiconsult har risikovurdert arbeidene og foreslått avbøtende tiltak beskrevet i kapittel 8 – 10 i 

vedlagte rapport. Hovedhensyn er å ivareta anadrom fisks vandring opp og ut Haugaelva som har 

utløp midt i tiltaksområdet, bl.a. med å ikke utføre arbeider i sjø/vassdrag i perioden fra 1. august til 
30. september.    

 

Arbeid i elv og sjø er planlagt fra mai 2024 og til desember 2024, men som avhengig av fremdrift kan 

bli forskjøvet til i løpet av første halvår 2025, senest juni 2025. 

 

Ber om eventuelle uttaler innen 26. april 2024 

Statsforvalteren ber om uttale fra kommune om tiltakene vurderes å være i samsvar med 

reguleringsplan og evt. andre merknader. Vi ber Museum Vest, Fiskeridirektoratet, Vestland 

fylkeskommune om å vurdere tiltaket ut frå omsyn til marine kulturminne og fiskeriinteresser.  

 
Statsforvaltaren ber om eventuelle uttaler til vedlagte søknad innen 26. april 2024. Uttaler kan 

sendes til sfvlpost@statsforvalteren.no merket 2024/2339. 
 

Søknaden med vedlegg og Statsforvalterens brev i saka blir gjort tilgjengelig på Statsforvalterens 

hjemmeside: https://www.statsforvalteren.no/nb/vestland/hoyringar/. 

 

Med hilsen 

 

Magne Nesse 

senioringeniør 
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Vedlegg: Søknad om tillatelse  

 

 

Kopi til: 

Sævareid Fiskeanlegg    

Multiconsult ved Anne Husby Rosnes    

 

 

Mottakerliste: 

Bjørnafjorden kommune Postboks 24 5649 EIKELANDSOSEN 

Fiskeridirektoratet Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN 

Vestland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 

Bergens Sjøfartsmuseum    

 


